[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 58/2017
Solicita informações referentes ao serviço de pavimentação asfáltica da Rua Anésio de Moraes, Vila Moraes, Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Rua Anésio de Moraes foi recentemente pavimentada, no entanto são recorrentes os problemas de inundação na referida via, que resultam em grandes prejuízos aos moradores do local, com a perda de muitos de seus pertences.
Posto isto, ROGÉRIO JEAN DA SILVA e JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar qual empresa executou os serviços de pavimentação asfáltica no local, em qual período, e qual o valor da obra.
2. Informar o tempo de garantia do serviço (garantia de durabilidade).
3. Informar se a atual Administração tem conhecimento de que a captação de águas pluviais da via encontra-se entupida. Em caso positivo, informar se a empresa foi notificada. Se negativo, justificar.

4. Informar se o serviço foi concluído na sua totalidade.

5. Existe previsão para reparo da situação apontada?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de março de 2017
        ROGÉRIO JEAN DA SILVA                         JÚLIO ANTONIO MARIANO
                   CABO JEAN                                                       Vereador
                     Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2017 - 17:02:43 01384/2017
/ccg